
ZARZĄDZENIE NR 120.27.2021 
WÓJTA GMINY KLUKOWO

z dnia 28 października 2021 r.

w sprawie profilaktycznej opieki zdrowotnej

Na podstawie § 8 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. 
w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U. 
Nr 148, poz. 973) zarządzam, co następuje;

§ 1. 1. Zapewnia się pracownikom zatrudnionym w Urzędzie Gminy Klukowo, na stanowiskach 
z monitorami ekranowymi, okulary korygujące wzrok zwane dalej „okularami", jeżeli pracownik użytkuje 
monitor ekranowy co najmniej przez połowę dobowego wymiaru czasu pracy.

2. Pracodawca realizuje obowiązek, o którym mowa w ust. 1 poprzez refundację zakupu okularów, 
dokonanego przez pracownika, na zasadach określonych w niniejszym Zarządzeniu.

§2.1. Okulary przysługują, jeżeli w wyniku badań wstępnych lub okresowych przeprowadzonych 
w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej pracowników, uprawniony lekarz potwierdził potrzebę ich 
stosowania.

2. Okulary zapewnia się na okres ważności badań profilaktycznych, nie częściej niż raz na trzy lata.

3. Pracownicy są zobowiązani do korzystania z usług wyznaczonego zakładu opieki zdrowotnej, z którym 
Pracodawca zawarł umowę o świadczenie usług w zakresie badań profilaktycznych i sprawowania 
profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracownikami.

§3.1. Zakup okularów, zgodnie z zaleceniem lekarskim, dokonuje pracownik w dowolnym zakładzie 
optycznym.

2. Refundacja kosztów zakupu okularów, następuje na podstawie przedłożonego oryginału rachunku 
(faktury) wystawionego imiennie na pracownika, potwierdzający zakup okularów.

3. Rachunek podlega zaopiniowaniu przez pracownika kadr w zakresie zgodności z treścią niniejszego 
Zarządzenia.

§4. 1. Kwota refundacji zakupu okularów, o których mowa w§ 3 ust. 2, nie może przekraczać kwoty 
odpowiadającej 20% minimalnego wynagrodzenia za pracę ogłoszoną przez Prezesa Rady Ministrów, 
obowiązującego na dzień 1 stycznia danego roku.

§5.1. W przypadku zgubienia lub zniszczenia przez pracownika okularów, których zakup został 
zrefundowany przez pracodawcę, pracodawca nie refunduje kosztów zakupu nowych okularów.

2. Zakup nowych okularów, wynikających z obowiązku stosowania się do zaleceń lekarskich, pracownik 
dokonuje na własny koszt.

§ 6. Wykonanie zarządzenie powierza się Sekretarzowi Gminy.
§ 7. Traci moc Zarządzenie nr 5/09 Wójta Gminy Klukowo z dnia 20 maja 2009 r. w sprawie 

profilaktycznej opieki zdrowotnej pracowników Urzędu Gminy Klukowo i kierowników jednostek 
organizacyjnych zatrudnionych na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe oraz okularów 
korygujących wzrok przy obsłudze monitora ekranowego.

<

Id: 5C1DC8EE-E569-4564-B765-74E99B13FE8C. Podpisany Strona 1


